Общество с ограниченной ответственностью
«ПМ-ШКОЛА»

ПРИКАЗ

г. Москва

28.12.2021г.                                                                                                              №9-2

Об утверждении
стоимости образовательных услуг

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российском Федерации от 7 февраля 1992 г. №2300-I «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение требований Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. №706, Уставом, на основании Положения о порядке оказания платных образовательных услуг, в целях организации образовательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам, указанную в приложении № 1 к данному приказу.
2. Настоящий приказ и текст Положения разместить на официальном сайте и информационных стендах в помещениях ООО «ПМ-ШКОЛА» г. Москва.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Генеральный директор ______________________________ Евстигнеев К.В.

Приложение №1.
Paul Mitchell the School 2022
Paul Mitchell the School осуществляет обучение по программам разного уровня парикмахерского искусства. Мы постараемся рассказать о каждой из них.

«Базовое обучение 44» - обучения с нуля, позволяет в короткие сроки овладеть профессией парикмахер-универсал, получить базовые знания по направлениям: укладки, женские стрижки, мужские стрижки, колористика.
Завершающий этап обучения – аттестационный экзамен.
1. Базовое обучение будни: понедельник, среда, пятница с 18:00 до 22:30
   Продолжительность: 44 занятий – 288 часов – 4 месяца – 85.000/95.000/105.000
2. Базовое обучение будни: вторник, четверг с 18:00 до 22:30
   Продолжительность: 44 занятий – 288 часов – 4-4,5 месяца – 85.000/95.000/105.000
3. Базовое обучение выходного дня: суббота, воскресенье с 10:00 до 20:00
   Продолжительность: 44 занятий – 288 часов – 3 месяца – 85.000/95.000/105.000
4. Базовое обучение 2/2 с 11:00 до 16:00
Продолжительность: 44 занятий – 288 часов – 3 месяца – 85.000/95.000/105.000
*Акция:
85.000 руб. при 100% оплате.
95.000 руб. оплата 2 частями (45.000/40.000)
105.000 руб. оплата 3 частями (45.000/30.000/30.000)
По окончании выдается диплом с копией образовательной лицензии.
*В стоимость обучения входит: сумка с инструментами, манекен-головы с натуральным волосом, весь расходный материал для занятий. Дополнительно приобретать ничего не нужно!
«Базовое обучение 60» - обучения с нуля, позволяет в короткие сроки овладеть профессией парикмахер-универсал, получить базовые знания по направлениям: укладки, женские стрижки, мужские стрижки, колористика.
Завершающий этап обучения – аттестационный экзамен.
1. Базовое обучение будни: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, с 11:00 до 16:00
   Продолжительность: 60 занятий – 420 часов – 3 месяца – 120.000/140.000
 2. Базовое обучение 2/2 с 11:00 до 16:00
Продолжительность: 60 занятий – 420 часов – 4 месяца – 120.000/140.000
*Акция:
120.000 руб. при 100% оплате.
140.000 руб. оплата 2 частями (70.000/70.000)
По окончании выдается диплом с копией образовательной лицензии.
*В стоимость обучения входит: сумка с инструментами, манекен-головы с натуральным волосом, весь расходный материал для занятий. Дополнительно приобретать ничего не нужно!

«Блочное базовое обучение» - обучение отдельному блоку с нуля, позволяет выбратьнаправление: укладки, женские стижки, мужские стрижки, колористика, биозавивка.
Обучение возможно с любой обучающейся группой.
Завершающий этап обучения – зачет.
1. Укладки. Продолжительность - 5 занятий – 33 часов. – 15.000 руб.
2. Женские стрижки. Продолжительность - 15 занятий – 100 часов – 35.000 руб.
3. Мужские стрижки. Продолжительность - 9 занятий – 53 часов –25.000 руб.                                                                       4. Колористика. Продолжительность – 15 занятий – 100 часов – 45.000 руб.
5. Биозавивка/Перманент. Продолжительность – 4 занятия – 26 часов – 20.000 руб.
[bookmark: _GoBack]
По окончании выдается сертификат с копией образовательной лицензии.
В стоимость обучения входит: манекен-голова с натуральными волосом, весь расходный материал. Профессиональные инструменты в стоимость не входят и приобретаются дополнительно.
«Индивидуальное обучение»
1.14. Индивидуальное обучение проходит в формате занятий с преподавателем тет-а-тет, по запросам каждого учащегося и индивидуальной программе, которая согласовывается заранее. Индивидуальное обучение проходит по направлениям: укладки и прически, женские стрижки, мужские стрижки, колористика, биозавивка/перманент.
Продолжительность: 1 занятие – 3 часа – 6.000*руб. (не более 5 занятий).
*Акция – При 100% оплате 5 занятий стоимость за 1 занятие 5.000 рублей.
По окончании выдается сертификат с копией образовательной лицензии.

Творческие повышения по направлениям:
1.Техники окрашивания. Balayage (Балаяж), Ombre (омбре), Shatuch (шатуш), Air touch (аиртач). Продолжительность 4 практических занятия, на которых вы пройдете обучение по всем перечисленным техникам.
Стоимость 25.000 рублей за 4 дня (в стоимость обучения входит манекен голова для отработки).
2.Техники женских стрижек (по техникам Академии Vidal Sassoon). Боб (bob), боб-каре, Pixe cut (пиксельные стрижки), Long cut hair (стрижки на длинные волосы). Продолжительность 4 практических занятия, на которых вы пройдете обучение по всем перечисленным техникам.
Стоимость 25.000 рублей за 4 дня (в стоимость обучения входит манекен голова для отработки).
 3.Техники причесок. Hollywood wave (Голливудская волна), Plaits (косы), жгуты, браш укладки, Ponytail (гладкий-текстурированный хвост). Продолжительность 4 практических занятия, на которых вы пройдете обучение по всем перечисленным техникам.
Стоимость 25.000 рублей за 4 дня (в стоимость обучения входит манекен голова для отработки).
4.Техники мужских стрижек. Фейд (Fade) (элементы стрижки), Undercut, Pompadour, Long Hair (удлиненная стрижка), Crew cut короткая стрижка бокс/полубокс, Crop (кроп). Продолжительность 4 практических занятия на которых вы пройдете обучение по всем перечисленным техникам.
Стоимость 25.000 рублей за 4 дня (в стоимость обучения входит манекен голова для отработки).
5.Техники биологических завивок. 2 уникальных техники завивок, прикорневой объем Bouffant, классическая техника завивки. Продолжительность 4 практических занятия на которых вы пройдете обучение по всем перечисленным техникам.
Стоимость 25.000 рублей за 4 дня (в стоимость обучения входит манекен голова для отработки).
Продолжительность 4 дня – 4 занятия – 33 ак.часа.
По окончании выдается сертификат с копией образовательной лицензии.

Знакомство с нашей парикмахерской школой.
1. «Экскурсия» – проводится для любого желающего по предварительной записи через сайт или звонку по школьному телефону. Бесплатно.
2. «Тест-драйв» – проводится для любого желающего по предварительной записи через сайт или звонку по школьному телефону. Бесплатно. Продолжительность 30 минут. В тест-драйв входит знакомство с кандидатом в студенты, проверяются его практические навыки: умение держать ножницы, фен, плойку, делать срезы, работа со стайлерами, понимание перспектив приобретения новой профессии. Итоговое заключение и целесообразность выбора данной профессии и перспективы развития в ней.
3. «Пробный урок» - проводится для любого желающего по предварительной записи через сайт или звонку по школьному телефону. Стоимость пробного урока 2.500 рублей. Будущий студент приходит на первое групповое занятие, проходит обучение вместе со всеми и по окончании пробного урока принимает решение о подписании договора и продолжении учиться в нашей школе. Сумма, внесенная за пробный урок при подписании договора, входит в стоимость обучения.